Vt posset clare templum domino preparare;
Sic socer istius sibi cuncta parauerat ante,
Vt posset domini fundare domum genitrici.
Et cum complessent hec omnia, que voluissent,
Dispositis cunctis moritur dominus Prsibizlaus
Seruis, ancillis lacrimantibus omnibus illis
Anno Mille. duo. C. quinquagintaque primo,
Martiris in festo Iuliane virginis alme.
Ipsius corpus non est tamen hic tumulatum,
Hoc claustrum quando nondum fuit edificatum,
Sed iacet in Brunna fratres apud ipse Minores.
Post mortem tamen ipsius coniunx Prsibislai
Heinrico de Sitauia Sibilla nupsit,
Domini Zmilonis de Luchtenburg genitor,
Sicque pater matrem natam quoque natus habebat.
Hic tamen Heinricus non longo tempore vixit;
Eius post mortem mansit viduata Sibilla,
Et iuxta claustrum iam fundatum manet illa
Et fit fundatrix venerabilis et veneranda.

Quod Botscho fundavit Sar.

TVnc dominus Botscho, vir strenuus et probus ille,
Non segnis fundator erat sed protinus ipso,
Quo socer ipsius obiit, mox aduocat anno
De Pomuk monachos huc in Sar, quos recitabo,
Cum tempus fuerit, et eorum nomina dicam.
Et tunc in Pomuk Perchtoldus erat pater abbas,
Qui monachos misit cum libris omnia tradens,
Ac hiis prouidit Botscho vir nobilis ille
Atque ministrabat ipsis dans omnia large;
Et tunc degebant, vbi nunc est curia nostra,
Ante fores claustru fuerat tunc villula parua,
Illic degebant, donec loca grata pararent;
Et datus est ipsis procurator Fridericus.
Tunc dominus Botscho cum fratribus atque mi-
nistris
Per siluam vadens loculum dum quereret aptum,
Quo possent melius ipsum componere claustrum,
Repperit ipse locum talem, quem cernitis ecce.
Tunc extirpare siluam precepit ibidem,
Vt fieret campus, ubi claustrum ponere posset.
Iste locus placet inter aquas Sasam¹⁾ quoque
Polnam
In metis ipsis, vbi conueniunt sibi terre
Arta Moravia, lata Bohemia, sed tamen ambe
Sunt domini terre, quicunque est rex Bohemorum.

jeho Sibylla vdala se za Jindřicha z Žitavy, otce pana Smila z Lichtenburka, a tak měl otec matku a syn dceru. Než tento Jindřich nebyl dlouho živ; po jeho smrti zůstala Sibylla vdovou a bydlela nedaleko kláštera tohoto již založeného, i stala se jeho ctihodnou zakladatelkou.

Kterak Boček založil Ždár.

Potom pan Boček, ten řádný a hodný muž, o založení dbal, a téhož ještě roku, jehož tchán jeho zemřel, povolal sem do Ždáru z Pomuku mnichy, které jmenovati budu, až bude k tomu příhodný čas. Tenkrát byl v Pomuku opatem Perchtold, který sem mnichy poslal dada jim vše potřebné i knihy. I staral se o ně muž onen urozený Boček a poskytoval jim všechno hojně; bydleli tenkrát, kde nyní jest náš dvůr; před branou kláštera býval tenkrát malý domek, tam bydleli, až připraveny jim místnosti přijemnější; i dán jest jim za správce Fridrich. Tenkrát pan Boček s bratřimi a sluhami po lese obcházejí místo vhodné hledal, na němž by mohli slušně vystavěti klášter, i našel sám to místo, které zde vidite. Poručil tu vymýtit les, aby byla pláň, kde by mohl vystavěti klášter. Místo toto se mu zalibilo mezi řekami Sázavou a Polnou, na samém pozemí, kde sbíhají se země úzká Morava a široké Čechy, ale obě náleží pánu jednomu a tomu, který jest králem Čechů. Klášter tento náleží k právu pražskému, čemuž biskup Bruno, muž opatrny a proslulý i ozdobený etnostmi všelikými, hrubě se netěsil, spíše litoval v srdeci svém, že nenáležel k právu